
 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ·  Praha 2 ·  120 99  st rana:  1   
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 
 
 
 

Č. j.:  MR81/2014    

 

 

na akci: 

 

„Zajišt ění povinností osoby odborn ě způsobilé podle § 11 zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochran ě, a zajišt ění revize a servisu v ěcných prost ředků požární 

ochrany v objektech v objektech ČRo“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ·  Praha 2 ·  120 99  st rana:  2   
 

1. NÁZEV ZAKÁZKY 

Zajišt ění povinností osoby odborn ě způsobilé podle § 11 zákona č. 133/1985  
Sb., o požární ochran ě, a zajišt ění revize a servisu v ěcných prost ředků požární 

ochrany v objektech v objektech ČRo. 

Č.j.:  MR81/2014 

2. ZADAVATEL 
 
 
 
 
Sídlo zadavatele:   Vinohradská 12, Praha 2, 120 99 
 
IČ a DIČ:     45245053; CZ45245053 
 
Korespondenční adresa:  Český rozhlas 

Oddělení veřejných zakázek  
Vinohradská 12 
120 99 Praha 2 

 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. art. Peter Duhan, generální ředitel 
 
Kontaktní osoba zadavatele: Barbora Skalle  

 Tel.:+420 221 553 572 
 Mob.: +420 725 881 776   
   E-mail: Barbora Skalle@rozhlas.cz  

3. FORMA ZADÁNÍ 
Oslovení více zájemců.  
Veřejná zakázka malého rozsahu s peněžitým plněním do 2 milionů korun na služby (bez DPH). 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

Podrobné vymezení p ředmětu pln ění veřejné zakázky:  
Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je zajištění plnění požadavků 
právních předpisů na úseku požární ochrany, včetně revize, servisu, a oprav věcných prostředků 
požární ochrany v objektech Českého rozhlasu. Poskytování služeb ze strany dodavatele bude 
realizováno v termínech a v rozsahu vyplývajících z právních předpisů ve vztahu k platnému začlenění 
kategorie činnosti a požadavků zadavatele, předpokládaná frekvence revizí je jedenkrát ročně. 
 
Předmětem veřejné zakázky je: 
 
a) Výkon osoby odborn ě způsobilé 
 
Výkon osoby odborně způsobilé na úseku požární ochrany podle § 11 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně: 

• provádění konzultační a poradenské činnosti v oblasti požární ochrany ve vztahu k účelu 
užívání objektu a k činnostem prováděných zadavatelem, zajištění zákonných požadavků 
plynoucích pro činnost zadavatele 

• vykonávání pravidelných preventivních kontrol dodržování předpisů na úseku požární ochrany 
prostřednictvím osoby odborně způsobilé podle § 11 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, v termínech dle závazných požadavků právních předpisů či platné dokumentace, tj. 
pravidelná kontrola pracovišť (podle míry požárního nebezpečí) 

• po provedení kontroly vypracování zápisu o provedené kontrole s uvedením skutečného stavu 
zajištění požární ochrany 

• vedení a aktualizace dokumentace požární ochrany 
• zastupování zadavatele ve věcných jednáních v oblasti požární ochrany a při výkonu státního 

dozoru v prostorách zadavatele 



 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ·  Praha 2 ·  120 99  st rana:  3   
 

• účast na kontrolách orgánů státní správy včetně zpracování nápravných opatření zjištěných 
kontrolou orgánů státní správy 

• zajištění požárního dohledu při hromadných společenských akcích pořádaných Českým 
rozhlasem ve všech místech plnění uvedených v této Výzvě dle potřeb zadavatele 

• zajištění nepřetržité dostupnosti dodavatele (24 hodin denně/365 dní v roce) – telefonní 
helpdesk v případě mimořádné události související s předmětem Výzvy 

• zajištění součinnosti při řešení škodných událostí souvisejících s předmětem Výzvy    
 
b) Revize, servis a opravy  
 
Hasicí p řístroje 
Kontrola hasicích přístrojů (dále jen PHP) podle § 6 zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně a podle 
ustanovení § 9 vyhlášky  221/2014 Sb., vyhláška o požární prevenci:    

• fyzická kontrola PHP v souladu s platnou legislativou 
• kontrola tlaku 
• kontrola tlakové nádoby 
• oprava, vnitřní tlaková zkouška PHP 
• vypracování protokolů o provedené kontrole 

 
Hydranty  
Kontrola vnitřních hydrantů podle § 6 odst. 1 písm. c) zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně: 

• fyzická kontrola hydrantu v souladu s platnou legislativou 
• kontrola tlaku hydrantu 
• kontrola hydrantového vybavení 
• oprava, tlaková zkouška hadice 
• vypracování protokolů o provedené kontrole 
 

Zařízení požární ochrany  
Kontrola stanovených zařízení požární ochrany podle § 6 odst. 1 písm. c) zákona 133/1985 Sb., 
o požární ochraně: 

• kontrola požárních uzávěrů a vypracování protokolů o provedené kontrole 
• kontrola požárních ucpávek a vypracování protokolů o provedené kontrole 
• kontrola požárně bezpečnostního značení 

 
Dodavatel je povinen evidovat veškeré revize a servisy věcných prostředků požární ochrany, které 
jsou součástí této Výzvy a upozorňovat písemně zadavatele nejméně 1 měsíc před vypršením lhůty 
platnosti revizí, resp. kontrol všech věcných prostředků požární ochrany, které jsou součástí této 
Výzvy. Dodavatel před podpisem smlouvy obdrží dostupné revizní, resp. kontrolní zprávy.  
 
c) Školení  
 
Výkon osoby odborně způsobilé na úseku požární ochrany podle § 11 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně: 

• školení zaměstnanců, vedoucích zaměstnanců, externistů, zaměstnanců pracujících pro 
Český rozhlas na základě dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti 
v oblasti požární ochrany formou e-learningu (vstupní i periodická) 

• školení preventivních požárních hlídek a preventistů formou e-learningu (vstupní i periodická) 
• školení zaměstnanců, vedoucích zaměstnanců, externistů, zaměstnanců pracujících pro 

Český rozhlas na základě dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti 
v oblasti BOZP formou e-learningu (vstupní i periodická) 

• školení první pomoci formou e-learningu  
• evidence školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců v oblasti PO a BOZP včetně 

pravidelného měsíčního reportingu (k 30. dni v měsíci) nebo dle potřeb zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od dodavatele zajištění výše uvedených školení za účasti 
lektora dle potřeb zadavatele.  
 
d) Požárn ě bezpečnostní řešení stavby 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od dodavatele zpracování požárně bezpečnostního řešení 
stavby dle potřeb zadavatele. 
 



 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ·  Praha 2 ·  120 99  st rana:  4   
 

 
 
e) Ostatní servisní činnosti a opravy: 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od dodavatele zajištění ostatních servisních služeb a oprav:  

• demontáž vadných dílů (např. hadice vnitřního hydrantu)  
• montáž nových dílů (např. hadice vnitřního hydrantu) 
• dodávka nových věcných prostředků požární ochrany (např. PHP)  
• dodávka požárně bezpečnostního značení  
• odvoz a ekologická likvidace vadných dílů, PHP apod. 

 

Místo pln ění: 

Místem plnění jsou níže uvedené objekty a provozovny Českého rozhlasu: 
Český rozhlas Praha – Praha 2, komplex propojených budov Vinohradská 12, Římská 13 a 15  
Český rozhlas Regina – Praha 8, Hybešova 10   
Český rozhlas Vysočina – Jihlava, Masarykovo náměstí 42 
Český rozhlas Sever – Liberec, Modrá 1048 
Český rozhlas Sever – Ústí nad Labem, Na Schodech 10 
Český rozhlas Olomouc – Horní náměstí 21, Horní náměstí 20 
Český rozhlas Brno – Beethovenova 4  
Český rozhlas Brno − Dvorského 7 
Český rozhlas Zlín – Osvoboditelů 187 
Český rozhlas Ostrava – Dr. Šmerala 2,4 a 6 
Český rozhlas Plzeň – Náměstí Míru 10 
Český rozhlas Karlovy Vary – Zítkova 3/1150 
Český rozhlas Pardubice – Sv. Anežky České 29 
Český rozhlas Hradec Králové – Havlíčkova 292 
Český rozhlas České Budějovice – U Tří lvů 1 
Český rozhlas – Přerov nad Labem č. p. 17 
Český rozhlas – Špičák č. p. 81 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu místa plnění. 
 

Doba  pln ění:   
Předpokládané zahájení plnění zakázky: leden 2015 
Ukončení plnění: 24 měsíců od podpisu smlouvy  

5. DALŠÍ POŽADAVKY NA PLN ĚNÍ ZAKÁZKY 
 
Požadované platební  podmínky :  
Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách, případně v jiné měně platné 
v budoucnu na území České republiky při přechodu českých korun na tuto měnu. Dílčí fakturace 
proběhne vždy na základě daňového dokladu (faktury) a odsouhlasených dokumentů potvrzujících 
řádné a včasné poskytnutí služeb (součástí musí být revizní/servisní protokol). 

Faktura je splatná do 24 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení zhotovitelem za předpokladu 
doručení faktury objednateli do 3 dnů ode dne jejího vystavení na fakturační adresu, kterou je sídlo 
objednatele. V případě pozdějšího doručení faktury bude její splatnost 21 kalendářních dnů ode dne 
skutečného doručení faktury objednateli. Faktura bude uhrazena převodem na bankovní účet 
zhotovitele, který zhotovitel objednateli sdělí, nebo na účet uvedený v článku I smlouvy. 

Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o DPH“). V případě, že účetní doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených dokladů zpět zadavateli. 
 
Zadavatel neposkytne dodavateli jakékoliv zálohy. 
 
Požadované smluvní podmínky  



 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ·  Praha 2 ·  120 99  st rana:  5   
 

Veškeré požadované smluvní podmínky jsou podrobně Vymezeny v příloze č. 2 této Výzvy – Závazný 
návrh smlouvy. 

Požadované záru ční podmínky:  
Zadavatel požaduje poskytnutí záruky na provedené práce, nové díly a komponenty v délce trvání 24 
měsíců od data uzavření smlouvy. 
 
Veškeré požadované záruční podmínky jsou podrobně vymezeny v příloze č. 2 této Výzvy – Závazný 
návrh smlouvy  

Požadované sank ční podmínky: 
V případě prodlení dodavatele s nástupem na písemně sjednané poskytnutí služby má zadavatel 
právo účtovat smluvní pokutu jednorázově 5.000,- Kč a za každý započatý den prodlení 1.000,- Kč. 
 
Veškeré smluvní podmínky jsou podrobně vymezeny v příloze č. 2 této Výzvy – závazný návrh 
smlouvy. 

Požadované dodací podmínky 
Dodavatel bude provádět revize a servis věcných prostředků požární ochrany v souladu s technickými 
předpisy platnými pro dané zařízení, předpokládaná frekvence revizí je jedenkrát ročně.   
Dodavatel bude provádět výkon osoby odborně způsobilé a zajišťovat školení v souladu se zákonem 
133/1985 Sb., o požární ochraně, a souvisejícími předpisy. 
 
Dodavatel je povinen evidovat veškeré revize a servisy věcných prostředků požární ochrany, které 
jsou součástí této Výzvy a upozorňovat písemně zadavatele nejméně 1 měsíc před vypršením lhůty 
platnosti revizí, resp. kontrol všech věcných prostředků požární ochrany, které jsou součástí této 
Výzvy. Dodavatel před podpisem smlouvy obdrží dostupné revizní, resp. kontrolní zprávy.  
 
Závady, které ohrožují bezpečný a spolehlivý provoz, je dodavatel povinen odstranit do 24 hodin od 
jejich písemného oznámení zadavatelem nebo podá návrh dalšího řešení. Ostatní závady je 
dodavatel povinen odstranit do pěti dní od jejich písemného oznámení. 

Veškeré práce bude dodavatel zajišťovat tak, aby nebyly narušeny ostatní provozní potřeby 
zadavatele, ani ohrožen majetek umístěný v provozních prostorách.  

Uchazeč k nabídce připojí prohlášení, že je schopen zajistit náhradní díly a veškeré nezbytné 
komponenty, potřebné k opravám a servisu na všechny typy věcných prostředků požární ochrany 
uvedených v předmětu této Výzvy.  

Pro činnosti, které nelze dopředu naplánovat „Ostatní servisní činnosti a opravy“, uchazeč připojí 
ceník náhradních dílů, přičemž tyto ceny musí být v relaci s obvyklými tržními cenami.  

Veškeré požadované dodací podmínky jsou podrobně vymezeny v příloze č. 2 této Výzvy – Závazný 
návrh smlouvy. 

 

6. KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY 

a) Prostá kopie dokladu o oprávnění k podnikání 

b) Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku 

c) Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace (viz příloha č. 1 Výzvy)  

d) Čestné prohlášení: 
Dodavatel prohlašuje, že si je vědom povinností pro právnické a podnikající fyzické osoby, které ukládá 
zákon č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a je si 
vědom následků v případě uvedení nepravdivých údajů a čestně prohlašuje, že: 

a) ke dni podání nabídky tj. [__doplnit  datum__] je držitelem rozhlasových přijímačů v počtu 
[__________] ks, je evidovaným poplatníkem rozhlasových poplatků a ke dnešnímu dni nemá vůči 
Českému rozhlasu dluh, rozhlasové poplatky hradí pod VS (variabilním symbolem): [_____doplnit 
variabilní symbol uchazeče______];  

b) k dnešnímu dni není držitelem rozhlasových přijímačů. 

(ponechte vhodnou variantu a) nebo b)) 

e) Prostá kopie dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost uchazeče − Potvrzení, že uchazeč 
má oprávnění provádět výkon osoby odborně způsobilé včetně školení a Potvrzení, že uchazeč 



 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ·  Praha 2 ·  120 99  st rana:  6   
 

má oprávnění provádět autorizovaný servis věcných požárních prostředků, které jsou 
předmětem této Výzvy.   

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A NABÍDKOVÉ CENY  
A) Uchazeč předloží v nabídce tyto doklady: 

1) Prostá kopie dokladu o oprávnění k podnikání 

2) Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku  

3) Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace (viz příloha č. 1 Výzvy) 

4) Čestné prohlášení o držení rozhlasových přijímačů 

5) Prostá kopie dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost uchazeče 

6) Prohlášení, že je uchazeč schopen zajistit náhradní díly a veškeré nezbytné komponenty, 
potřebné k opravám a servisu na všechny typy věcných prostředků požární ochrany 
uvedených v této Výzvě.   

7) Prostá kopie dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě 
ve výši minimálně 3 miliony Kč. 

8) „Ostatní servisní činnosti a opravy“ − uchazeč uvede závazné jednotkové ceny u všech 
položek. Ceny uvedené v této příloze pro činnosti, které nelze dopředu naplánovat, nebudou 
zahrnuty do hodnocení nabídky.   

9) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávn ěnou jednat jménem či za uchaze če 
(s nabídkovou cenou zpracovanou dle tohoto článku Výzvy), zaslaný či doručený zároveň ve 
formátech *.pdf (naskenovaný s podpisem) a *.doc (k případným úpravám). 

 

Veškerá čestná prohlášení a kopie výpis ů a oprávn ění nesm ějí být starší 90 dn ů! 
 

B) Požadavek na zpracování nabídkové ceny: 

Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu formou položkového rozpo čtu  – viz Tabulka pro výpočet 
nabídkové ceny, která je přílohou č. 3 této Výzvy. 

Pokud uchazeč ocení kteroukoliv položku Tabulky pro výpočet nabídkové ceny (příloha č. 2) nulovou 
nebo mimořádně nízkou nabídkovou cenou, bude vyzván k vysvětlení nejasností v nabídce. 

Nabídková cena za poskytnuté služby bude stanovena v českých korunách, v uvedeném členění, jako 
cena nejvýše přípustná se započtením veškeré práce a činností potřebných pro řádné splnění veřejné 
zakázky, všech nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky 
v souladu s podmínkami uvedenými v této Výzvě.  

 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídky budou podány písemně v obálkách označených: „NABÍDKA – NEOTVÍRAT – MR81/2014 
„Zajišt ění povinností osoby odborn ě způsobilé podle § 11 zákona č. 133 Sb. o požární ochran ě 
a zajišt ění revize a servisu v ěcných prost ředků požární ochrany v objektech v objektech ČRo“ 

Nabídku lze odeslat doporu čeně poštou v uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem nebo 
podpisem uchazeče na adresu: 

Český rozhlas 
Oddělení ve řejných zakázek  
Vinohradská 12 
120 99 Praha 2 

nebo osobn ě odevzdat v podateln ě Českého rozhlasu, na adrese Římská 13, Praha 2  v pracovní 
dny v době od 9:00 do 15:00 hodin. 

Nabídky, které budou zadavatelem obdrženy po lhůtě, nebudou otevřeny a zadavatel bezodkladně 
vyrozumí uchazeče o jejich podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Rozhodující je datum a čas přijetí podatelnou Českého rozhlasu. 



 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ·  Praha 2 ·  120 99  st rana:  7   
 

Kompletní nabídku podá uchazeč písemně v celkem 2 vyhotoveních, z toho 1x v originále a 1x na CD 
(DVD) v elektronické formě. Na nosiči CD či DVD budou zejména data ve tvaru: nabídka *.ZIP/RAR 
apod. nebo nabídka *PDF (kompletní dokumentace nabídky), návrh smlouvy *.DOC a návrh smlouvy 
*. PDF, tabulka *.XLS (výkaz výměr).  

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána statutárním orgánem uchazeče 
nebo osobou zmocněnou k zastupování uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč v nabídce 
prostou kopii písemné plné moci či jiného platného písemného pověřovacího dokumentu. Nabídka 
musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy a 
přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Listinné vyhotovení nabídky bude včetně veškerých 
požadovaných dokladů a příloh svázáno do jednoho svazku.  

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  
Jediným hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena .  

10. LHŮTY A TERMÍNY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Poslední termín pro podání nabídky je:  23. 12. 2014 do 14:00 hod.  
Poslední den lhůty, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán:                19. 12. 2015 

11. OSTATNÍ POŽADAVKY A PODMÍNKY ZADAVATELE  

a. Zadavatel nep řipouští variantní řešení. 

b. Údaje uvedené v jednotlivých částech výzvy vymezují závazné požadavky zadavatele na 
plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky 
a předkládání informací o kvalifikaci. 

c. Veškeré dotazy k výběrovému řízení jsou uchazeči povinni adresovat na kontaktní osobu 
uvedenou výše.  

d. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv před uzavřením smlouvy. 

e. Zadavatel si vyhrazuje právo před podpisem smlouvy s vybraným uchazečem požádat 
o dodání ověřených kopií výpisu z obchodního rejstříku i živnostenských oprávnění.  

f. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám poskytne zadavatel stejným způsobem, 
jakým poskytuje Výzvu k podání nabídek, tj. na profilu zadavatele 
https://verejnezakazky.rozhlas.cz   pod evidenčním číslem konkrétní veřejné zakázky. 

12. PŘÍLOHY NEBO DALŠÍ SOU ČÁSTI VÝZVY 
Příloha č. 1 – Základní kvalifikace 
Příloha č. 2 − Závazný návrh smlouvy   
Příloha č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny                                   
 


		barbora.repkova@rozhlas.cz
	2014-12-12T14:19:04+0100
	Barbora Skalle
	Autorský podpis




